
Serviço Público Federal 

CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 
COFECI  

 
_______________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

             SDS, Bloco A, Lote 44, Ed. Boulevard Center, Salas 201/210, Brasília/DF, CEP 70391-900 

Fone: (61) 3321-2828  - http://www.cofeci.gov.br  -  e-mail: cofeci@cofeci.gov.br - CNPJ 62.658.737/0001-53 

 
PORTARIA-COFECI Nº 119/2024 

 
Autoriza a inscrição de pessoas físicas portadoras de 
Diplomas do Curso Superior de Tecnologia em 
Negócios Imobiliários, expedidos pelo CENTRO 
UNIVERSITÁRIO UNIFAEL/PR, na modalidade a 
distância.  

  
O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS-

COFECI, no uso regular das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 4º e 16, incisos XVI e XVII, 
da Lei 6.530, de 12 de maio de 1978, e artigo 2º da Resolução-COFECI nº 695/2001; 
 
 CONSIDERANDO os termos do Parecer nº 126/24 do Titular da Vice-Presidência 
Adjunta de Assuntos Pedagógicos do COFECI, atestando a plena regularidade do Curso Superior de 
Tecnologia em Negócios Imobiliários ministrado na modalidade a distância pelo CENTRO 
UNIVERSITÁRIO UNIFAEL/PR, CNPJ: 02.558.975/0001-65, 
 
  R E S O L V E : 
   
  Art. 1º - Os Diplomas do Curso Superior de Tecnologia em Negócios Imobiliários, 
modalidade a distância, expedidos pelo CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIFAEL, CNPJ: 
02.558.975/0001-65, com sede na cidade de Lapa/PR, e por seus Polos de apoio presencial 
constantes da relação anexa, que passa a fazer parte integrante da presente Portaria, poderão ser 
aceitos normalmente para instruir pedidos de inscrição de pessoas físicas nos Conselhos Regionais de 
Corretores de Imóveis (CRECIs). 
 
  Art. 2º - A presente Portaria poderá ter seus efeitos suspensos a qualquer tempo, para 
fins de investigação, caso se apresentem indícios de irregularidade na realização do Curso. 
 
  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias. 
  
  Publique-se, cumpra-se. 
 

Brasília (DF), 24 de outubro de 2024.  
 
 
 

 
ORIGINAL ASSINADO 

JOÃO TEODORO DA SILVA 
Presidente 

 
 

mailto:cofeci@cofeci.gov.br


 

 

Centro Universitário UniFael  
Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Negócios Imobiliários 

Rodovia Olívio Belich, nº 580 – Boqueirão – CEP, Lapa – PR 
 

 
Relação de polos que ofertam o Curso Superior de Tecnologia em Negócios Imobiliários pelo Centro 
Universitário UniFael. 
 
 

Centro Universitário UniFael 

Curso Superior de Tecnologia em Negócios Imobiliários  
Relação de polos com oferta 

Código Denominação Endereço Município UF 

1170634 AC - BRASILÉIA (CENTRO) 
Avenida José Rui Lino, AC - BRASILÉIA (CENTRO), 741 - 

Centro 
Brasiléia 

   

AC 

1165710 
AC - CRUZEIRO DO SUL 

(CENTRO) 

Avenida Coronel Mâncio Lima - Cruzeiro do Sul, AC - 

CRUZEIRO DO SUL (CENTRO), 734 - Centro 
Cruzeiro do Sul 

   

AC 

1165731 
AC - RIO BRANCO 

(FLORESTA SUL - UNAMA) 

Estrada Floresta 2320, AC - RIO BRANCO (FLORESTA SUL - 

UNAMA), 2320 - Floresta Sul 
Rio Branco 

   

AC 

1168078 
AC - RIO BRANCO (BOSQUE 

II) 
Rua Alvorada, AC - RIO BRANCO (BOSQUE II), 421 - Bosque Rio Branco 

   

AC 

1086349 
AC - Sena Madureira - Polo 
EaD 

Rua Cunha Vasconcelos, AC - Sena Madureira - Polo EaD, 228 
- Centro 

Sena Madureira 
   
AC 

1168080 
AL - ARAPIRACA (CAPITÃ - 
UNINASSAU) 

Rua Dom Felício Vasconcelos, AL - ARAPIRACA (CAPITÃ - 
UNINASSAU), 320 - Capiatã 

Arapiraca 
   
AL 

1170692 
AL - MACEIÓ (BARRO DURO 

I) 

Rua Doutor George Arroxelas, AL - MACEIÓ (BARRO DURO I), 

120 A - Barro Duro 
Maceió 

   

AL 

1170635 
AL - PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS (CENTRO) 

Rua Esperidião Sampaio, AL - PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

(CENTRO), 61 - Centro 

Palmeira dos 

Índios 

   

AL 

1120098 AM - Canutama - Polo EaD 
Rua Pedro Arcanjo, AM - Canutama - Polo EaD, S/N - São 

Francisco 
Canutama 

   

AM 

1085863 AM - Lábrea - Polo EaD 
Rua Pereira Sobrinho, AM - Lábrea - Polo EaD, 3301 - Vila 

Falcão 
Lábrea 

   

AM 

1167836 

AM - MANAUS (DJALMA 

BATISTA - 

UNINORTE/UNIFAEL) 

Avenida Djalma Batista, AM - MANAUS (DJALMA BATISTA - 

UNINORTE/UNIFAEL), 122 - Chapada 
Manaus 

   

AM 

1170577 
AM - MANAUS (DJALMA 

BATISTA - UNINORTE) 

Avenida Djalma Batista, AM - MANAUS (DJALMA BATISTA - 

UNINORTE), 122 - Chapada 
Manaus 

   

AM 

1170319 AM - MANAUS (JAPIIM) Rua Maria Mansour, AM - MANAUS (JAPIIM), 90 - Japiim Manaus 
   

AM 

1123900 
AM - Manaus (Cidade Nova) 

- Polo EaD 

Rua Professor Félix Valois (antiga Rua Beija Flor), 79 - Cidade 

Nova 
Manaus 

   

AM 

1122977 
AP - Laranjal do Jari - Polo 

EaD 
Avenida Machado de Assis, 1071 - Prosperidade Laranjal do Jari 

   

AP 

1105920 AP - Macapá - Polo EaD Avenida Padre J?lio Maria Lombaerd, 937 - Central Macapá 
   

AP 

1086771 AP - Santana - Polo EaD 
Rua Pedro Salvador Diniz, AP - Santana - Polo EaD, 1275 - 

Comercial 
Santana 

   

AP 

1170579 
BA - BARREIRAS 

(RIBEIRÃO - UNINASSAU) 

Avenida São Desidério, BA - BARREIRAS (RIBEIRÃO - 

UNINASSAU), 2440 - Ribeirão 
Barreiras 

   

BA 

1105101 BA - Barreiras - Polo EaD Rua Bar?o de Cotegipe, 441 - Centro Barreiras 
   

BA 

1121601 BA - Camaçari - Polo EaD Rua Dois de Maio, BA - Camaçari - Polo EaD, 378-A - Centro Camaçari 
   

BA 

1123925 
BA - Campo Formoso - Polo 

EaD 
Rua Topazio, 561 - Mutirão Campo Formoso 

   

BA 

1118864 BA - Canavieiras - Polo EaD 
Avenida Osmário Batista, BA - Canavieiras - Polo EaD, 205 - 

Centro 
Canavieiras 

   

BA 

1168082 
BA - FEIRA DE SANTANA 

(CENTRO III) 

Rua Georgina Erisman, BA - FEIRA DE SANTANA (CENTRO III), 

197 - Centro 

Feira de 

Santana 

   

BA 

20712 BA - Irecê - Polo EaD Rua Dom Bosco, s/n - Centro Irecê 
   

BA 

1090699 BA - Itabuna - Polo EaD Rua Almirante Tamandar?, 431 - Centro Itabuna 
   
BA 

1115188 
BA - Lauro de Freitas - Polo 
EaD 

Rua Vera Cristina C Cruz, 122 - Portão Lauro de Freitas 
   
BA 

1154904 
BA - PILÃO ARCADO 

(CENTRO) 

Rua Padre João Myers, BA - PILÃO ARCADO (CENTRO), 40 - 

Centro 
Pilão Arcado 

   

BA 

1086709 BA - Rio Real - Polo EaD 
Rua José Antonio de Góes, BA - Rio Real - Polo EaD, 51 - 

Bairro dos Marajás 
Rio Real 

   

BA 



 

1086767 BA - Serrinha - Polo EaD 
Avenida Antonio Carlos Magalhães, BA - Serrinha - Polo EaD, 

243 - Centro 
Serrinha 

   

BA 

1090746 
BA - Simões Filho - Polo 
EaD 

Rua Pergentino Rocha, 35 - Centro Simões Filho 
   
BA 

1173410 
BA - TEIXEIRA DE FREITAS 
(BELA VISTA) 

Rua da Lapa, 174 - Vila Vargas 
Teixeira de 
Freitas 

   
BA 

1170632 
BA - VITÓRIA DA 
CONQUISTA (BOULEVARD 

SHOPPING - UNINASSAU) 

Avenida Olívia Flores, BA - VITÓRIA DA CONQUISTA 

(BOULEVARD SHOPPING - UNINASSAU), 2500 - Universidade 

Vitória da 

Conquista 

   

BA 

1165733 
BA - Vitória da Conquista - 

Polo 

Praça Presidente Tancredo Neves 86, BA - Vitória da Conquista 

- Polo, 86 - Centro 

Vitória da 

Conquista 

   

BA 

1095136 CE - Boa Viagem - Polo EaD 
Rua Antonio Domingues, CE - Boa Viagem - Polo EaD, 441 - 

Centro 
Boa Viagem 

   

CE 

1169232 CE - CAMOCIM (CENTRO) 
Rua Esperantina, CE - CAMOCIM (CENTRO), 28 - Boa 

Esperança 
Camocim 

   

CE 

1097500 CE - Cascavel - Polo EaD 
Rua Otavio Felicio de Sousa, CE - Cascavel - Polo EaD, 2682 - 

Centro 
Cascavel 

   

CE 

1093815 CE - Crato - Polo EaD Rua Padre Lemos, CE - Crato - Polo EaD, 106 - A - Seminário Crato 
   

CE 

1149723 CE - UNI7 (FORTALEZA) 
Avenida Almirante Maximiniano da Fonseca, CE - UNI7 

(FORTALEZA), 1395 - Engenheiro Luciano Cavalcante 
Fortaleza 

   

CE 

1170584 

CE - FORTALEZA (ENG. 

LUCIANO CAVALCANTE - 

UNINASSAU) 

Avenida Almirante Maximiniano da Fonseca, CE - FORTALEZA 

(ENG. LUCIANO CAVALCANTE - UNINASSAU), 1395 - 

Engenheiro Luciano Cavalcante 

Fortaleza 
   
CE 

1170581 
CE - FORTALEZA (CENTRAL 

- UNINASSAU) 

Avenida Visconde do Rio Branco, CE - FORTALEZA (CENTRAL - 

UNINASSAU), 2078 - Central 
Fortaleza 

   

CE 

1162734 
CE - FORTALEZA 

(CONJUNTO CEARÁ II) 

Rua 151, CE - FORTALEZA (CONJUNTO CEARÁ II), 96 - 

Conjunto Ceará II 
Fortaleza 

   

CE 

1157781 
CE - FORTALEZA 

(MESSEJANA III) 

Rua Doutor Pergentino Maia, CE - FORTALEZA (MESSEJANA 

III), 555 - Messejana 
Fortaleza 

   

CE 

1170486 

CE - FORTALEZA 

(PARANGABA - 

UNINASSAU) 

Rua Germano Franck, CE - FORTALEZA (PARANGABA - 

UNINASSAU), 613 - Parangaba 
Fortaleza 

   

CE 

1170585 

CE - JUAZEIRO DO NORTE 

(SÃO MIGUEL - 
UNINASSAU) 

Rua São Francisco, CE - JUAZEIRO DO NORTE (SÃO MIGUEL - 

UNINASSAU), 1224 - São Miguel 

Juazeiro do 

Norte 

   

CE 

1170588 
CE - MARACANAÚ 
(JEREISSATI - UNINASSAU) 

Avenida I, CE - MARACANAÚ (JEREISSATI - UNINASSAU), 57 - 
Jereissati I 

Maracanaú 
   
CE 

1162968 CE - QUIXADÁ (CENTRO) Rua Oscar Barbosa, CE - QUIXADÁ (CENTRO), 376 - Centro Quixadá 
   

CE 

1157782 
CE - SOBRAL (CENTRO - 

UNINASSAU/UNIFAEL) 

Rua Frederico Ozanan, CE - SOBRAL (CENTRO - 

UNINASSAU/UNIFAEL), 82 - Centro 
Sobral 

   

CE 

1170589 
CE - SOBRAL (CENTRO - 

UNINASSAU) 

Rua Frederico Ozanan, CE - SOBRAL (CENTRO - UNINASSAU), 

82 - Centro 
Sobral 

   

CE 

1164222 CE - TAUA (CENTRO II) 
Rua Monsenhor Odorico de Andrade, CE - TAUA (CENTRO II), 

144 - Alto Brilhante 
Tauá 

   

CE 

1164223 
CE - VIÇOSA DO CEARÁ 

(SÃO FRANCISCO) 

Rua Prefeito Antonio Gomes Da Silva, CE - VIÇOSA DO CEARÁ 

(SÃO FRANCISCO), 0223 - São Franscico 
Viçosa do Ceará 

   

CE 

1170636 
DF - BRASÍLIA (PARANOÁ 

II) 
Avenida Paranoá, DF - BRASÍLIA (PARANOÁ II), S/N - Paranoá Brasília 

   

DF 

1101212 
DF - Brasília (Ceilândia) - 

Polo EaD 

EQNO 1/3, DF - Brasília (Ceilândia) - Polo EaD, - Ceilândia 

Norte 
Brasília 

   

DF 

1165737 DF - Sobradinho - Polo 
Quadra 6 Area especial 4, salas 1, 2 e 3, DF - Sobradinho - 

Polo, S/N - Sobradinho 
Brasília 

   

DF 

1096661 DF - Taguatinga - Polo EaD Quadra C 1, DF - Taguatinga - Polo EaD, - Taguatinga Centro Brasília 
   

DF 

1110339 DF - Planaltina - Polo EaD Quadra J Conjunto J-3, - Setor Residencial Oeste (Planaltina) Brasília 
   

DF 

1170590 
DF - BRASÍLIA (JK 

SHOPPING - UNINASSAU) 

Quadra QNM 34. Área Especial, DF - BRASÍLIA (JK SHOPPING - 

UNINASSAU), 01 - Taguatinga 
Brasília 

   

DF 

1132953 
DF - Brasília (Asa Sul) - 

Polo EaD 
SCS Quadra 03 - Bloco A, 79 - Asa Sul Brasília 

   

DF 

1170289 
DF - BRASÍLIA (JK 

SHOPPING - UNINASSAU) 

St. M-Norte QNM 34, JK Shopping, Taguatinga, Brasília - DF, 

DF - BRASÍLIA (JK SHOPPING - UNINASSAU), - Taguatinga 

Norte (Taguatinga) 

Brasília 
   

DF 

1094616 
ES - Cachoeiro de 

Itapemirim - Polo EaD 
Rua Rui Barbosa, 17 - Centro 

Cachoeiro de 

Itapemirim 

   

ES 

1120353 ES - Cariacica - Polo EaD 
Avenida Mario Gurgel, ES - Cariacica - Polo EaD, 5353 - São 

Francisco 
Cariacica 

   

ES 

1120102 ES - Muqui - Polo EaD Rua Leyr Costa, ES - Muqui - Polo EaD, 48 - Boa Esperança Muqui 
   

ES 

35171 ES - Rio Bananal - Polo EaD Avenida 14 de setembro, 435 - São Sebastião Rio Bananal 
   

ES 

1162768 
ES - SÃO GABRIEL DA 
PALHA (SANTA CECÍLIA) 

Rua Ely Cardoso, ES - SÃO GABRIEL DA PALHA (SANTA 
CECÍLIA), 45 - Santa Cecilia 

São Gabriel da 
Palha 

   
ES 

1087109 ES - Serra - Polo EaD 
Rua Tiradentes, ES - Serra - Polo EaD, 27 - Parque Residencial 
Laranjeiras 

Serra 
   
ES 

1165741 
ES - VILA VELHA 
(COQUEIRAL DE 

ITAPARICA) 

Rua Doutor Annor da Silva, ES - VILA VELHA (COQUEIRAL DE 

ITAPARICA), 106 - Coqueiral de Itaparica 
Vila Velha 

   

ES 



 

1105024 
GO - ANÁPOLIS (JUNDIAI 

III) 
Avenida Juscelino Kubitschek, S/N - Jundia? Anápolis 

   

GO 

1165745 GO - Aparecida de Goiânia 
Dona Maria Cardoso, GO - Aparecida de Goiânia, 37 - Vila São 
Tomaz 

Aparecida de 
Goiânia 

   
GO 

1168572 
GO - APARECIDA DE 
GOIÂNIA (JARDIM BURITI 

SERENO) 

Rua Hilário de Gouveia, QD 114, LT 12, GO - APARECIDA DE 
GOIÂNIA (JARDIM BURITI SERENO), S/N - Jardim Buriti 

Sereno 

Aparecida de 

Goiânia 

   

GO 

1148472 
GO - CALDAS NOVAS (VILA 

OLEGÁRIO PINTO) 

Avenida Osmundo Gonzaga de Menezes, GO - CALDAS NOVAS 

(VILA OLEGÁRIO PINTO), 166 - Vila Olegário Pinto 
Caldas Novas 

   

GO 

1128446 GO - Catalão - Polo EaD Rua Moisés Salomão, GO - Catalão - Polo EaD, 258 - São João Catalão 
   

GO 

2005648 GO - Formosa - Polo EaD Praça Anísio Lobo, 19 - Centro Formosa 
   

GO 

1168083 

GO - GOIANÁPOLIS (VILA 

NOSSA SENHORA DE 

FATIMA I) 

Rodovia GO-416, GO - GOIANÁPOLIS (VILA NOSSA SENHORA 

DE FATIMA I), S/N - Vila Nossa Senhora de Fatima 
Goianápolis 

   

GO 

1169230 
GO - GOIÂNIA (SETOR 

NOVA SUIÇA) 

Avenida Assis Chateaubriand, GO - GOIÂNIA (SETOR NOVA 

SUIÇA), 1828 - Oeste 
Goiânia 

   

GO 

1122881 
GO - Goiânia (Setor Oeste) 

- Polo EaD 
Rua 17, 442 - Setor Oeste Goiânia 

   

GO 

1127095 GO - Goiânia - Polo EaD Rua 94 QD F-18 LT 75, - Setor Sul Goiânia 
   

GO 

1168573 
GO - HIDROLÂNDIA (VILA 

GRIMPAS CENTRO) 

Rua Vereador Antonio Miranda, QD 31, LT 07 C, GO - 

HIDROLÂNDIA (VILA GRIMPAS CENTRO), S/N - Vila Grimpas 

Centro 

Hidrolândia 
   

GO 

1165751 GO - Itaberaí 
Rua Ana Primo , Qd B, lt 10, GO - Itaberaí, S/N - Vila 

Presidente Rooselvelt 
Itaberaí 

   

GO 

1086063 GO - Itapaci - Polo EaD Rua Goiás, GO - Itapaci - Polo EaD, 77 - Setor Central Itapaci 
   

GO 

1094615 GO - Itumbiara - Polo EaD 
Avenida Walter Barra, GO - Itumbiara - Polo EaD, 70 A - Setor 

Buritys 
Itumbiara 

   

GO 

1120050 GO - Luziânia - Polo EaD Rua Padre Rosa, - Setor Aeroporto Luziânia 
   

GO 

1132975 GO - Mineiros - Polo EaD Avenida Três, - Setor José Antônio da Costa Nery Mineiros 
   

GO 

1165761 
GO - NERÓPOLIS (CENTRO 

I) 

Rua Josefina Ludovico de Almeida, GO - NERÓPOLIS (CENTRO 

I), 707 - Centro 
Nerópolis 

   

GO 

1131875 GO - Niquelândia - Polo EaD 
Avenida Getulio Vargas, GO - Niquelândia - Polo EaD, 204 - 
Jardim Ipanema 

Niquelândia 
   
GO 

1168141 
GO - PLANALTINA (SETOR 
LESTE II) 

Quadra QA 6, GO - PLANALTINA (SETOR LESTE II), S/N - 
Setor Leste 

Planaltina 
   
GO 

1090777 GO - Posse - Polo EaD Rua Alvorada, 503 - Centro Posse 
   

GO 

1125674 GO - Rio Verde - Polo EaD Avenida Presidente Vargas, 50 - Setor Central Rio Verde 
   

GO 

1105924 GO - Silvânia - Polo EaD Avenida Dom Bosco, S/N - Conselheiro Manuel Caetano Silvânia 
   

GO 

1148713 
GO - VALPARAÍSO DE 

GOIÁS (VALPARAÍSO II 

Quadra Quadra 12, GO - VALPARAÍSO DE GOIÁS (VALPARAÍSO 

II, 41 - Valparaiso II 

Valparaíso de 

Goiás 

   

GO 

1090824 
GO - Valparaíso de Goiás - 

Polo EaD 
Quadra Quadra 2, - Valparaiso I - Etapa A 

Valparaíso de 

Goiás 

   

GO 

1105104 MA - Açailândia - Polo EaD Rua Cear?, 560 - Centro Açailândia 
   

MA 

1070435 MA - Brejo - Polo EaD Rua Santo Antônio, 50 - Santo Antônio Brejo 
   

MA 

1127096 MA - Caxias - Polo EaD 
Avenida Senador Alexandre Costa, 2527 - Residencial Helio 

Queiroz 
Caxias 

   

MA 

1086504 
MA - Coelho Neto - Polo 

EaD 

Rua Marechal Castelo Branco, MA - Coelho Neto - Polo EaD, 

297 A - Centro 
Coelho Neto 

   

MA 

1162782 

MA - IMPERATRIZ (TRÊS 

PODERES - 

UNINASSAU/UNIFAEL) 

Rua Minas Gerais, MA - IMPERATRIZ (TRÊS PODERES - 
UNINASSAU/UNIFAEL), 902 - Três Poderes 

Imperatriz 
   
MA 

1170591 
MA - IMPERATRIZ (TRÊS 

PODERES - UNINASSAU) 

Rua Minas Gerais, MA - IMPERATRIZ (TRÊS PODERES - 

UNINASSAU), 902 - Três Poderes 
Imperatriz 

   

MA 

1128453 
MA - Porto Franco - Polo 

EaD 

Avenida Valentin Aguiar, MA - Porto Franco - Polo EaD, 352 - 

Centro 
Porto Franco 

   

MA 

1120354 MA - Santa Luzia - Polo EaD 
Avenida Newton Bello, MA - Santa Luzia - Polo EaD, 206 - 

Centro 
Santa Luzia 

   

MA 

1169231 
MA - SÃO LUIS (VILA 

PALMEIRA) 

Avenida dos Franceses, MA - SÃO LUIS (VILA PALMEIRA), 36 - 

Vila Palmeira 
São Luís 

   

MA 

1164204 
MA - SÃO LUIS (COHATRAC 

IV) 

Joaquim Mochel, MA - SÃO LUIS (COHATRAC IV), 66 - 

Cohatrac IV 
São Luís 

   

MA 

1164205 
MA - SÃO RAIMUNDO DAS 

MANGABEIRAS (CENTRO II) 

Rua Rio Branco, MA - SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS 

(CENTRO II), 378 - centro 

São Raimundo 

das Mangabeiras 

   

MA 

1162939 MA - TUTÓIA (CENTRO) Rua São José, MA - TUTÓIA (CENTRO), 285 - Centro Tutóia 
   

MA 

1165768 MG - ARAGUARI (CENTRO) Rua Jaime Gomes, MG - ARAGUARI (CENTRO), 509 - Centro Araguari 
   

MG 

1170697 
MG - BARBACENA (SANTO 
ANTÔNIO) 

Rua Expedito Siqueira, MG - BARBACENA (SANTO ANTÔNIO), 
366 - Santo Antônio 

Barbacena 
   
MG 



 

1164206 
MG - BELO HORIZONTE 

(PRADO) 
Cássia, MG - BELO HORIZONTE (PRADO), 113 - Prado Belo Horizonte 

   

MG 

1096716 
MG - Belo Horizonte - Polo 
EaD 

Rua Rio de Janeiro, 441 - Centro Belo Horizonte 
   
MG 

1093258 MG - Betim - Polo EaD Rua Pirapora, 711 - Vila Cristina Betim 
   
MG 

1122992 MG - Bocaiúva - Polo EaD Avenida Hebert de Souza, 631 - Nossa Senhora de Fátima Bocaiúva 
   
MG 

1164224 

MG - CONSELHEIRO 

LAFAIETE (SÃO SEBASTIÃO 

II) 

Rua Bias Fortes, MG - CONSELHEIRO LAFAIETE (SÃO 

SEBASTIÃO II), 405 - São Sebastião 

Conselheiro 

Lafaiete 

   

MG 

1105507 MG - Contagem - Polo EaD Avenida Jo?o C?sar de Oliveira, 2660 - Eldorado Contagem 
   

MG 

1170637 
MG - CORONEL 

FABRICIANO (CENTRO) 

Rua Pedro Nolasco, MG - CORONEL FABRICIANO (CENTRO), 66 

- Centro 

Coronel 

Fabriciano 

   

MG 

1091165 
MG - Governador Valadares 

- Polo EaD 
Rua Belo Horizonte, 677 - Centro 

Governador 

Valadares 

   

MG 

1096494 MG - Ipatinga - Polo EaD 
Rua Zita Soares de Oliveira, MG - Ipatinga - Polo EaD, 212 - 

Centro 
Ipatinga 

   

MG 

1112440 
MG - João Monlevade - Polo 

EaD 
Rua Maria Antonia Cota, 25 - JK João Monlevade 

   

MG 

1149700 
MG - MONTES CLAROS ( 

VARGEM GRANDE) 

Rua Cosme Antunes, MG - MONTES CLAROS ( VARGEM 

GRANDE), 300 - Vargem Grande II 
Montes Claros 

   

MG 

1115186 MG - Nova Ponte - Polo EaD 
Rua Miguel José Pontes, MG - Nova Ponte - Polo EaD, 584 - 

São Francisco 
Nova Ponte 

   

MG 

1110681 
MG - NOVO CRUZEIRO 

(CENTRO II) 
Rua Joaquim Maravilha, 83 - Centro Novo Cruzeiro 

   

MG 

1168143 
MG - TEOFILO OTONI 

(CENTRO) 

Rua Wenefredo Portela, MG - TEOFILO OTONI (CENTRO), 243 - 

Centro 
Teófilo Otoni 

   

MG 

1173597 
MG - TRÊS MARIAS 

(CENTRO) 
Praça Castelo Branco, 06 - Centro Três Marias 

   

MG 

1165776 
MG - UBERABA (JARDIM 

COPACABANA) 

Av Rivaldo Machado Borges, MG - UBERABA (JARDIM 

COPACABANA), 506 - Jardim Copacabana 
Uberaba 

   

MG 

1112444 MG - Uberlândia - Polo EaD Rua Eduardo de Oliveira, 394 - Lidice Uberlândia 
   

MG 

1149673 
MG - UBERLÂNDIA 

(MARTINS I) 

Rua Engenheiro Diniz, MG - UBERLÂNDIA (MARTINS I), 821 - 

Martins 
Uberlândia 

   

MG 

1121617 
MG - Varginha (Bom 

Pastor) - Polo EaD 

Rua Maria Antonieta, MG - Varginha (Bom Pastor) - Polo EaD, 

277 e 277- A - Bom Pastor 
Varginha 

   

MG 

1101216 MS - Aquidauana - Polo EaD 
Rua Estevão Alves Corrêa, MS - Aquidauana - Polo EaD, 1056 - 

Alto 
Aquidauana 

   

MS 

1090840 MS - Bodoquena - Polo EaD Rua Jos? Roque de Carvalho, 585 - Centro Bodoquena 
   

MS 

1105059 
MS - Campo Grande - Polo 
EaD 

Rua Joaquim Murtinho, 2293 - Itanhang? Park Campo Grande 
   
MS 

1105060 MS - Corumbá - Polo EaD Rua Colombo, 1313 - Centro Corumbá 
   
MS 

1105065 MS - Dourados - Polo EaD Rua Presidente Vargas, 1158 - Vila Progresso Dourados 
   
MS 

1093184 MS - Ponta Porã - Polo EaD Rua Antônio João, MS - Ponta Porã - Polo EaD, 1115 - Centro Ponta Porã 
   

MS 

1120356 
MS - Rio Brilhante - Polo 

EaD 

Rua Athayde Nogueira, MS - Rio Brilhante - Polo EaD, 1318 - 

Centro 
Rio Brilhante 

   

MS 

2005660 
MS - Rio Verde de Mato 

Grosso - Polo EaD 
Rua São Sebastião, 201 - Vila Tiradentes 

Rio Verde de 

Mato Grosso 

   

MS 

1170290 
MT - ARIPUANÃ (PARQUE 

INDUSTRIAL I) 

Av. Tiradentes, Nº 1771, Parque Industrial, Aripuanã/MT - 

CEP: 78.325-000, MT - ARIPUANÃ (PARQUE INDUSTRIAL I), - 

Cidade Universitária 

Aripuanã 
   

MT 

1148723 
MT - BARRA DO GARÇAS 

(JARDIM PETRÓPOLIS) 

AVENIDA SAO SEBASTIAO, MT - BARRA DO GARÇAS (JARDIM 

PETRÓPOLIS), 1227 - JARDIM PETROPÓLIS 
Barra do Garças 

   

MT 

1170291 
MT - BRASNORTE (ZONA 

RURAL I) 

Brasnorte, MT - BRASNORTE (ZONA RURAL I), - Cidade 

Universitária 
Brasnorte 

   

MT 

1068964 MT - Cáceres - Polo EaD Rua Antonio João, 76 - Centro Cáceres 
   

MT 

1106813 
MT - Campo Novo do 

Parecis - Polo EaD 
Avenida Brasil, 1897 NE - Jardim Alvorada 

Campo Novo do 

Parecis 

   

MT 

1148755 

MT - CAMPO VERDE 

(RESIDENCIAL GREEN 

VILLE) 

RUA F, MT - CAMPO VERDE (RESIDENCIAL GREEN VILLE), 279 

- RESIDENCIAL GREEN VILLE 
Campo Verde 

   

MT 

1120105 
MT - Campo Verde - Polo 

EaD 
Rua Fortaleza, MT - Campo Verde - Polo EaD, 764 - Centro Campo Verde 

   

MT 

1170292 
MT - CASTANHEIRA 

(CENTRO I) 
Rua Mato Grosso, MT - CASTANHEIRA (CENTRO I), 84 - centro Castanheira 

   

MT 

1129397 MT - Colider - Polo EaD Avenida Presidente Dutra, 805 - Centro Colíder 
   

MT 

1170294 
MT - COLNIZA (BELA VISTA 

I) 

Rua João Pedro II, MT - COLNIZA (BELA VISTA I), S/N - Bela 

Vista 
Colniza 

   

MT 

1170296 
MT - COMODORO (CENTRO 

I) 

Rua dos Cajueiros, MT - COMODORO (CENTRO I), 3117 - 

Nossa senhora de Fatima 
Comodoro 

   

MT 



 

1126390 MT - Cuiabá II - Polo EaD Avenida Historiador Rubens de Mendonça, 1104 - Baú Cuiabá 
   

MT 

1162780 MT - CUIABÁ (CPA II) Rua Minas Gerais, MT - CUIABÁ (CPA II), 13 - CPA Cuiabá 
   
MT 

1170638 MT - JUÍNA (MÓDULO 4 I) 
Rua das Arapongas, MT - JUÍNA (MÓDULO 4 I), 213 - Cidade 
Universitária 

Juína 
   
MT 

1170297 MT - JURUENA (CENTRO I) Av. Lucinda Kniess, MT - JURUENA (CENTRO I), - Centro Juruena 
   
MT 

1090854 
MT - Lucas do Rio Verde - 

Polo EaD 
Avenida Mato Grosso, 952 S - Jardim Alvorada 

Lucas do Rio 

Verde 

   

MT 

1101218 MT - Matupá - Polo EaD 
Avenida Sebastião Alves Junior, MT - Matupá - Polo EaD, 513 - 

Centro 
Matupá 

   

MT 

1170682 
MT - NOVA OLÍMPIA 

(JARDIM OURO VERDE) 

Rua Carlos Gomes Bezerra, MT - NOVA OLÍMPIA (JARDIM 

OURO VERDE), 70 E - Jardim Ouro Verde 
Nova Olímpia 

   

MT 

1069486 
MT - Pontes e Lacerda - 

Polo EaD 
Avenida FLORESPINA AZAMBUJA, 1155 - Centro 

Pontes e 

Lacerda 

   

MT 

2005663 
MT - Primavera do Leste - 

Polo EaD 
Avenida Tancredo Neves, 450 - Castelândia 

Primavera do 

Leste 

   

MT 

1117181 
MT - Rondonópolis - Polo 

EaD 
Avenida Lions Internacional, 830 - Vila Aurora III Rondonópolis 

   

MT 

1078677 MT - Sapezal - Polo EaD 
Avenida Antonio André Maggi, MT - Sapezal - Polo EaD, 830 - 

Centro 
Sapezal 

   

MT 

1090855 MT - Sinop - Polo EaD Avenida das Emba?bas, 2114 - Setor Comercial Sinop 
   

MT 

1119690 MT - Sorriso - Polo EaD 
Avenida Tancredo Neves, MT - Sorriso - Polo EaD, 2493 - 

Centro 
Sorriso 

   

MT 

1086052 PA - Afuá - Polo EaD Rua Quintino Bocaiuva, PA - Afuá - Polo EaD, 221 - Centro Afuá 
   

PA 

1086070 PA - Alenquer - Polo EaD 
Estrada Paes de Carvalho, PA - Alenquer - Polo EaD, 1345 - 

Planalto 
Alenquer 

   

PA 

1148909 
PA - ALTAMIRA 

(ESPLANADA DO XINGÚ II) 

Rua Sete de Setembro, PA - ALTAMIRA (ESPLANADA DO 

XINGÚ II), 2355 - Esplanada do Xingú 
Altamira 

   

PA 

1170592 
PA - ANANINDEUA 

(COQUEIRO - UNAMA) 

Rodovia BR-316 Km 3, PA - ANANINDEUA (COQUEIRO - 

UNAMA), S/N - Coqueiro 
Ananindeua 

   

PA 

1127098 PA - Ananindeua - Polo EaD Travessa WE-72, 1011 - Cidade Nova Ananindeua 
   

PA 

1170364 
PA - BARCARENA (VILA 

DOS CABANOS IV) 

Rua José A Oliveira, PA - BARCARENA (VILA DOS CABANOS 

IV), 13 - Vila dos Cabanos 
Barcarena 

   

PA 

1162681 
PA - BELÉM (ALCINDO 

CACELA - UNAMA/UNIFAEL) 

Av. Alcindo Cacela, PA - BELÉM (ALCINDO CACELA - 

UNAMA/UNIFAEL), 287 - Umarizal 
Belém 

   

PA 

1170611 
PA - BELÉM (ALCINDO 

CACELA - UNAMA) 

Avenida Alcindo Cacela, PA - BELÉM (ALCINDO CACELA - 

UNAMA), 287 - Umarizal 
Belém 

   

PA 

1097160 PA - Belém II - Polo EaD 
Avenida Almirante Barroso, PA - Belém II - Polo EaD, 121 - 

São Brás 
Belém 

   

PA 

1170612 
PA - BELÉM (PARQUE 

SHOPPING - UNAMA) 

Avenida Augusto Montenegro, PA - BELÉM (PARQUE SHOPPING 

- UNAMA), 4300 - Parque Verde 
Belém 

   

PA 

1090820 PA - Belém - Polo EaD Avenida Jo?o Paulo II, 483 - Marco Belém 
   

PA 

1123184 PA - Belterra - Polo EaD Estrada Um, PA - Belterra - Polo EaD, 1358 - Centro Belterra 
   
PA 

1118155 PA - Bragança - Polo EaD Travessa Senador Jose Pinheiro, S/N - Centro Bragança 
   
PA 

1170683 PA - BREVES (CENTRO II) Rua Wilson Frazão, PA - BREVES (CENTRO II), 601 - Centro Breves 
   

PA 

1148941 
PA - CAMETÁ (MARAMBAIA 

II) 

Travessa Eneias Martins, PA - CAMETÁ (MARAMBAIA II), 464 - 

MARAMBAIA 
Cametá 

   

PA 

1109611 PA - Capanema - Polo EaD Avenida João Paulo II, 809 - Centro Capanema 
   

PA 

1170324 
PA - CAPITÃO POÇO 

(CENTRO) 

Travessa Tatajuba, PA - CAPITÃO POÇO (CENTRO), 147 - 

Capitão Poço 
Capitão Poço 

   

PA 

1105066 PA - Castanhal II - Polo EaD Travessa C?nego Lu?s Leit?o, 2168 - Estrela Castanhal 
   

PA 

1093845 PA - Curuçá - Polo EaD 
Avenida Paes de Carvalho, PA - Curuçá - Polo EaD, 991 - 

Rodoviário 
Curuçá 

   

PA 

1093846 
PA - Igarapé-Açu - Polo 

EaD 

Avenida Magalhães Barata, PA - Igarapé-Açu - Polo EaD, 3685 

- Centro 
Igarapé-Açu 

   

PA 

1090858 PA - Itaituba - Polo EaD Avenida S?o Jos?, 1200 - Bela Vista Itaituba 
   

PA 

1091907 
PA - Jacareacanga - Polo 

EaD 

Avenida Haroldo Coimbra Veloso, PA - Jacareacanga - Polo 

EaD, 106 - Centro 
Jacareacanga 

   

PA 

1165781 PA - JURUTI (CENTRO III) 
Rua Joaquim Gomes do Amaral, PA - JURUTI (CENTRO III), 

105 - centro 
Juruti 

   

PA 

1170613 
PA - MARABÁ (PARTAGE 

SHOPPING - UNAMA) 

BR-230, quadra 15 lote 10, PA - MARABÁ (PARTAGE 

SHOPPING - UNAMA), S/N - Nova Marabá 
Marabá 

   

PA 

1164231 
PA - MARABÁ (NOVA 

MARABÁ - UNAMA) 

BR-230, quadra 15, lote 10, PA - MARABÁ (NOVA MARABÁ - 

UNAMA), S/N - Nova Marabá 
Marabá 

   

PA 

1170298 
PA - MONTE ALEGRE 

(TERRA AMARELA) 

AVENIDA NILO PEÇANHA, PA - MONTE ALEGRE (TERRA 

AMARELA), 680 - TERRA AMARELA 
Monte Alegre 

   

PA 

1093185 PA - Novo Progresso - Polo Rua Novo Progresso, PA - Novo Progresso - Polo EaD, S/N - Novo Progresso    



 

EaD Rui Pires de Lima PA 

1168147 
PA - NOVO REPARTIMENTO 

(MORUMBI II) 

Avenida Cupuaçu, Qd 13, PA - NOVO REPARTIMENTO 

(MORUMBI II), A6 - Morumbi 

Novo 

Repartimento 

   

PA 

1170301 
PA - ORIXIMINÁ (SANTA 

TEREZINHA III) 

Travessa Ângelo Augusto, PA - ORIXIMINÁ (SANTA TEREZINHA 

III), 747 - Santa Terezinha 
Oriximiná 

   

PA 

1126392 PA - Pacajá - Polo EaD Avenida Juscelino Kubitschek, 70 - Centro Pacajá 
   

PA 

1148859 
PA - PARAGOMINAS (CÉLIO 

MIRANDA) 

Rua Itabunas, PA - PARAGOMINAS (CÉLIO MIRANDA), 649 - 

Célio Miranda 
Paragominas 

   

PA 

1170321 
PA - PARAUAPEBAS (UNIÃO 

II) 

Rua L, Quadra 075 Lote 041, PA - PARAUAPEBAS (UNIÃO II), 

224 - União 
Parauapebas 

   

PA 

1170320 
PA - REDENÇÃO (NÚCLEO 
URBANO) 

Avenida Jeremias Lunardelli, PA - REDENÇÃO (NÚCLEO 
URBANO), 253 - Centro de Redenção 

Redenção 
   
PA 

1078682 PA - Rurópolis - Polo EaD 
Rodovia Transamazônica, PA - Rurópolis - Polo EaD, 15 - 
Aeroporto I 

Rurópolis 
   
PA 

1086682 PA - Salvaterra - Polo EaD 
Avenida Victor Engelhard, PA - Salvaterra - Polo EaD, 250 - 

Centro 
Salvaterra 

   

PA 

1129905 PA - Santarém - Polo EaD Rua Lameira Bittencourt, 79 - A - Centro Santarém 
   

PA 

1162783 

PA - SANTARÉM 

(AEROPORTO VELHO - 

UNAMA/UNIFAEL) 

Rua Rosa Vermelha, PA - SANTARÉM (AEROPORTO VELHO - 

UNAMA/UNIFAEL), 335 - Aeroporto Velho 
Santarém 

   

PA 

1170614 

PA - SANTARÉM 

(AEROPORTO VELHO - 

UNAMA) 

Rua Rosa Vermelha, PA - SANTARÉM (AEROPORTO VELHO - 

UNAMA), 335 - Aeroporto Velho 
Santarém 

   

PA 

1126691 
PA - São Domingos do 

Capim - Polo EaD 

Travessa Quintino Boicaiúva, PA - São Domingos do Capim - 

Polo EaD, 25 - Centro 

São Domingos 

do Capim 

   

PA 

1173411 

PA - SÃO MIGUEL DO 

GUAMÁ (PERPÉTUO 

SOCORRO II) 

Travessa Dr. Fernando Cruz, 768 - Perpetuo Socorro 
São Miguel do 
Guamá 

   
PA 

1087097 PA - Terra Santa - Polo EaD 
Avenida Marcos Carvalho, PA - Terra Santa - Polo EaD, 902 - 

São Francisco 
Terra Santa 

   

PA 

1120362 PA - Tucuruí - Polo EaD Travessa W-Um, S/N - COHAB Tucuruí 
   

PA 

1173596 PA - VIGIA (CASTANHEIRA) Travessa Vilhena Alves, 275 - Centro Vigia 
   

PA 

1162776 PB - BAYEUX (CENTRO III) 
Rua Gustavo Maciel Monteiro, PB - BAYEUX (CENTRO III), 540 

- Centro 
Bayeux 

   

PB 

1168722 
PB - CAJAZEIRAS (CENTRO 

II) 

Rua Joaquim Mangueira, PB - CAJAZEIRAS (CENTRO II), 79 - 

Centro 
Cajazeiras 

   

PB 

1165746 
PB - CAMPINA GRANDE 

(MALVINAS) 

Rua das Oiticicas, PB - CAMPINA GRANDE (MALVINAS), 277 - 

Malvinas 
Campina Grande 

   

PB 

1164207 
PB - CATOLÉ DO ROCHA 

(CENTRO II) 

Avenida Deputado Americo Maia, PB - CATOLÉ DO ROCHA 

(CENTRO II), 871 - centro 
Catolé do Rocha 

   

PB 

1154884 
PB - JOÃO PESSOA 
(CENTRO) 

Avenida Princesa Isabel, PB - JOÃO PESSOA (CENTRO), 426 - 
Centro 

João Pessoa 
   
PB 

1168723 
PB - JOÃO PESSOA 
(MANGABEIRA) 

Rua Francisco Porfírio Ribeiro, PB - JOÃO PESSOA 
(MANGABEIRA), 2541 - Mangabeira 

João Pessoa 
   
PB 

1130076 
PB - João Pessoa II - Polo 
EaD 

Rua Ricardo Márcio da Silva Costa, PB - João Pessoa II - Polo 
EaD, 69 - Mangabeira 

João Pessoa 
   
PB 

1170615 
PB - PATOS (PATOS 

SHOPPING - UNINASSAU) 

Rua Horácio Nóbrega, PB - PATOS (PATOS SHOPPING - 

UNINASSAU), 199 - Belo Horizonte 
Patos 

   

PB 

1162686 
PE - ABREU E LIMA 

(CENTRO III) 
Avenida Brasil, PE - ABREU E LIMA (CENTRO III), 94 - Centro Abreu e Lima 

   

PE 

1090865 PE - Arcoverde - Polo EaD Rua Padre Jos? de Anchieta, 276 - S?o Crist?v?o Arcoverde 
   

PE 

1170317 PE - BEZERROS (CENTRO I) 
Rua Doutor Jose Mariano, PE - BEZERROS (CENTRO I), 65 - 

Centro 
Bezerros 

   

PE 

1170616 
PE - CARPINA (SHOPPING 

CARPINA - UNINASSAU) 

Rodovia PE-41, PE - CARPINA (SHOPPING CARPINA - 

UNINASSAU), S/N - Bairro Novo 
Carpina 

   

PE 

1168154 
PE - CARUARU (AGAMENON 

MAGALHÃES - UNINASSAU) 

AC Entroncamento da BR 232 com a BR 104, PE - CARUARU 

(AGAMENON MAGALHÃES - UNINASSAU), 1215 - Agamenom 

Magalhães 

Caruaru 
   

PE 

1170309 PE - ESCADA (CENTRO I) 
Av. Comendador Jose Pereira, PE - ESCADA (CENTRO I), 254 - 

Bela Vista 
Escada 

   

PE 

1162721 PE - GOIANA (CENTRO II) 
ESTRADA MARGEM DA PE-75, PE - GOIANA (CENTRO II), sn - 

centro 
Goiana 

   

PE 

1154907 IGARASSU (CENTRO) Avenida Mário Melo, IGARASSU (CENTRO), 221 - Centro Igarassu 
   

PE 

1173413 PE - OLINDA (PEIXINHOS I) Avenida Presidente Kennedy, 1001 - Peixinhos Olinda 
   

PE 

1162698 
PE - PAULISTA 

(JANGA/SHOPPING NORTE) 

Avenida Doutor Cláudio José Gueiros Leite, PE - PAULISTA 

(JANGA/SHOPPING NORTE), 2491 - Janga 
Paulista 

   

PE 

1164225 

PE - PETROLINA (VILA 

EDUARDO - 

UNINASSAU/UNIFAEL) 

Avenida Cardoso de Sá, PE - PETROLINA (VILA EDUARDO - 

UNINASSAU/UNIFAEL), 955 - Vila Eduardo 
Petrolina 

   

PE 

1165754 PE - Petrolina - Polo EaD 
Avenida Cardoso de Sá, PE - Petrolina - Polo EaD, 10 - Cidade 

Universitária 
Petrolina 

   

PE 



 

1164232 
PE - RECIFE (GRAÇAS - 

UNINASSAU) 

Rua Guilherme Pinto, PE - RECIFE (GRAÇAS - UNINASSAU), 

114 - Graças 
Recife 

   

PE 

1162701 
PE - SALGUEIRO 
(SALGUEIRO SHOPPING) 

Av. Antonio Angelim, PE - SALGUEIRO (SALGUEIRO 
SHOPPING), 570 - SANTO ANTÔNIO 

Salgueiro 
   
PE 

1170617 
PE - SERRA TALHADA 
(SHOPPING SERRA 

TALHADA - UNINASSAU) 

Avenida Adriano Duque de Godoy Souza, PE - SERRA TALHADA 
(SHOPPING SERRA TALHADA - UNINASSAU), - Nossa Senhora 

da Penha 

Serra Talhada 
   

PE 

1164208 PE - TAMANDARÉ (CENTRO) 
Avenida Doutor Leopoldo Lins, PE - TAMANDARÉ (CENTRO), 

147 - centro 
Tamandaré 

   

PE 

1167951 PE - TRINDADE (CENTRO) 
Mariana Penha Evangelista, PE - TRINDADE (CENTRO), 108B - 

Centro 
Trindade 

   

PE 

1162724 
PE - VITORIA DE SANTO 

ANTAO (LIVRAMENTO I) 

Praça Três de Agosto, PE - VITORIA DE SANTO ANTAO 

(LIVRAMENTO I), 125 - Livramento 

Vitória de Santo 

Antão 

   

PE 

1167952 PI - ALTOS (CENTRO II) Rua Lucrério Avelino, PI - ALTOS (CENTRO II), 1939 - Centro Altos 
   

PI 

1163802 PI - COCAL (CENTRO) Rua Olavo Bilac, PI - COCAL (CENTRO), 38 - Centro Cocal 
   

PI 

1170302 PI - OEIRAS (ROSARIO) 
AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, PI - OEIRAS 

(ROSARIO), 268 - OEIRAS NOVA 
Oeiras 

   

PI 

1170620 

PI - PARNAÍBA 

(FLORIÓPOLIS - 

UNINASSAU) 

Rodovia BR 343, KM 7,5, PI - PARNAÍBA (FLORIÓPOLIS - 
UNINASSAU), S/N - Floriópolis 

Parnaíba 
   
PI 

1165756 
PI - PARNAÍBA 

(PINDORAMA) 
Rua Guaporé, PI - PARNAÍBA (PINDORAMA), 1707 - Pindorama Parnaíba 

   

PI 

1167956 PI - PICOS (JUNCO II) 
Avenida Senador Helvídio Nunes, PI - PICOS (JUNCO II), 3967 

- Junco 
Picos 

   

PI 

1110341 PI - Teresinha - Polo EaD Avenida Dom Severino, 2667 - Horto Florestal Teresina 
   

PI 

1170621 
PI - TERESINA (JÓQUEI - 

UNINASSAU) 

Avenida Jóquei Clube, PI - TERESINA (JÓQUEI - UNINASSAU), 

710 - Jóquei 
Teresina 

   

PI 

1129911 
PR - Almirante Tamandaré - 

Polo EaD 
Rua Athaide de Siqueira, 18 - Vila Rachel 

Almirante 

Tamandaré 

   

PR 

1154896 PR - AMPERE (CENTRO II) RUA GUAIRA, PR - AMPERE (CENTRO II), 1405 - Centro Ampére 
   

PR 

1123904 PR - Araucária - Polo EaD Rua São Vicente de Paulo, 185 - Centro Araucária 
   

PR 

1129400 PR - Barracão - Polo EaD Rua João Nilo Schwab, 29 - Centro Barracão 
   

PR 

1093186 
PR - Campina Grande do 

Sul - Polo EaD 

Avenida Augusto Staben, PR - Campina Grande do Sul - Polo 

EaD, 2201 - Jardim Paulista 

Campina Grande 

do Sul 

   

PR 

1165760 
PR - CAMPO LARGO 
(CENTRO) 

Avenida Ayrton Senna da Silva, PR - CAMPO LARGO (CENTRO), 
4316 - Ouro Verde 

Campo Largo 
   
PR 

1105934 PR - Cascavel - Polo EaD Rua Carlos Gomes, 3942 - Centro Cascavel 
   
PR 

1126394 PR - Castro - Polo EaD Praça Manoel Ribas, 33 - Centro Castro 
   

PR 

1086599 PR - Cianorte - Polo EaD Rua Abolição, PR - Cianorte - Polo EaD, 109 - Zona 01 Cianorte 
   

PR 

1095148 
PR - Cidade Gaúcha - Polo 

EaD 

Rua Marinho Caresia, PR - Cidade Gaúcha - Polo EaD, 1060 - 

Alvorada 
Cidade Gaúcha 

   

PR 

1105076 PR - Clevelândia - Polo EaD Rua Bar?o do Rio Branco, 52 - Centro Clevelândia 
   

PR 

1086090 PR - Colombo - Polo EaD 
Rua Carlos Francisco Prochaska, PR - Colombo - Polo EaD, 46 - 

Guaraituba 
Colombo 

   

PR 

1086456 PR - Colorado - Polo EaD Rua Pará, PR - Colorado - Polo EaD, 315 - Centro Colorado 
   

PR 

1168577 
PR - CURITIBA (NOVO 

MUNDO) 

Avenida Brasília, PR - CURITIBA (NOVO MUNDO), 5290 - Novo 

Mundo 
Curitiba 

   

PR 

1109935 
PR - Curitiba (Bairro Alto) - 

Polo EaD 

Avenida da Integração, PR - Curitiba (Bairro Alto) - Polo EaD, 

908 - Bairro Alto 
Curitiba 

   

PR 

1091116 PR - Curitiba - Polo EaD Avenida Sete de Setembro, 2775 - Rebou?as Curitiba 
   

PR 

1167957 
PR - CURITIBA (SÍTIO 

CERCADO III) 

Rua dos Pioneiros, PR - CURITIBA (SÍTIO CERCADO III), 963 - 

Sítio Cercado 
Curitiba 

   

PR 

1097503 
PR - Curitiba (Muricy) - Polo 

EaD 

Rua Doutor Muricy, PR - Curitiba (Muricy) - Polo EaD, 509 - 

Centro 
Curitiba 

   

PR 

1097504 
PR - Curitiba (Portão) - Polo 

EaD 

Rua Padre Leonardo Nunes, PR - Curitiba (Portão) - Polo EaD, 

180 - Portão 
Curitiba 

   

PR 

1168575 PR - CURITIBA (CIC) 
Rua Pedro Gusso, PR - CURITIBA (CIC), 3209 - Cidade 

Industrial 
Curitiba 

   

PR 

1109701 
PR - Curitiba (Tatuquara) - 

Polo EaD 

Rua Presidente João Goulart, PR - Curitiba (Tatuquara) - Polo 

EaD, 1958 - Tatuquara 
Curitiba 

   

PR 

1117657 
PR - Curitiba (Fazendinha) - 

Polo EaD 

Rua Raul Pompéia, PR - Curitiba (Fazendinha) - Polo EaD, 351 

- CIC 
Curitiba 

   

PR 

1148476 
PR - CURITIBA (SANTA 

FELICIDADE) 

Rua Via Veneto, PR - CURITIBA (SANTA FELICIDADE), 1460 - 

Santa Felicidade 
Curitiba 

   

PR 

1165764 
PR - DOIS VIZINHOS 

(CENTRO II) 

R HEITOR FERRARI HABLICH, PR - DOIS VIZINHOS (CENTRO 

II), 45 - Centro 
Dois Vizinhos 

   

PR 

1093260 
PR - Foz do Iguaçu - Polo 

EaD 
Avenida Paran?, 494 - Centro Foz do Iguaçu 

   

PR 



 

1170684 
PR - FRANCISCO BELTRÃO 

(ALVORADA) 

Avenida Luiz Antônio Faedo, PR - FRANCISCO BELTRÃO 

(ALVORADA), 1922 - Centro 

Francisco 

Beltrão 

   

PR 

1078687 PR - Guarapuava - Polo EaD 
Rua Azevedo Portugal, PR - Guarapuava - Polo EaD, 1369 - 
Centro 

Guarapuava 
   
PR 

1132092 PR - Guaratuba - Polo EaD 
Rua Vieira dos Santos, PR - Guaratuba - Polo EaD, 566 - 
Centro 

Guaratuba 
   
PR 

1155638 PR - IRATI (CENTRO II) Rua Margarida Manssur Malucelli, 66 - Jardim California Irati 
   
PR 

2005667 PR - Jacarezinho - Polo EaD Rua Padre Melo, 155., 155 - Centro Jacarezinho 
   

PR 

1170624 
PR - LAPA (BOQUEIRÃO - 

UNIFAEL) 

Rodovia Deputado Olivio Belich, PR 427, PR - LAPA 

(BOQUEIRÃO - UNIFAEL), 580 - Boqueirão 
Lapa 

   

PR 

658320 
CAMPUS - LAPA - 

BOQUEIRÃO 
Rodovia Olívio Belich Km 33, PR 427, 580 - Boqueirão Lapa 

   

PR 

1167958 
PR - LARANJEIRAS DO SUL 

(CENTRO II) 

Rua Barão do Rio Branco, PR - LARANJEIRAS DO SUL (CENTRO 

II), 2551 - Centro 

Laranjeiras do 

Sul 

   

PR 

1105077 PR - Loanda - Polo EaD Avenida S?o Paulo, 1399 - Centro Loanda 
   

PR 

1148735 
PR - LONDRINA (JARDIM 

HIGIENOPOLIS) 

Rua Montese, PR - LONDRINA (JARDIM HIGIENOPOLIS), 76 - 

Jardim Higienópolis 
Londrina 

   

PR 

1117187 PR - Maringá - Polo EaD Rua Vereador Basílio Sautchuk, 762 - Zona 01 Maringá 
   

PR 

1119242 PR - Medianeira - Polo EaD Rua Riachuelo, 1930 - Centro Medianeira 
   

PR 

1097506 PR - Palmeira - Polo EaD 
Praça Marechal Floriano Peixoto, PR - Palmeira - Polo EaD, 271 

- Centro 
Palmeira 

   

PR 

1105935 PR - Paranaguá - Polo EaD Travessa Marij?lia Rodrigues da Cunha, 120 - Eldorado Paranaguá 
   

PR 

1090892 PR - Paranavaí - Polo EaD Rua Guapor?, 1888 - Centro Paranavaí 
   

PR 

1167961 
PR - PATO BRANCO (VILA 

ISABEL) 

Rua Tocantins, PR - PATO BRANCO (VILA ISABEL), 2111 - 

Centro 
Pato Branco 

   

PR 

1167962 
PR - PINHAIS (JARDIM 

WEISSOPOLIS) 

Rodovia João Leopoldo Jacomel, PR - PINHAIS (JARDIM 

WEISSOPOLIS), 12485 - Centro 
Pinhais 

   

PR 

1165769 
PR - PONTA GROSSA 

(JARDIM CARVALHO) 

Rua Professora Izaura Torres Cruz, PR - PONTA GROSSA 

(JARDIM CARVALHO), 520 - Jardim Carvalho 
Ponta Grossa 

   

PR 

1148717 PR - PORECATU (CENTRO) 
Rua Rio Grande do Sul, PR - PORECATU (CENTRO), 763 - 

CENTRO 
Porecatu 

   

PR 

1125676 
PR - Quedas do Iguaçu - 

Polo EaD 
Rua Quiri, 1060 - Centro 

Quedas do 

Iguaçu 

   

PR 

1070513 
PR - São José dos Pinhais - 

Polo EaD 
Avenida Rocha Pombo, 1953 - São Cristóvão 

São José dos 

Pinhais 

   

PR 

1165774 PR - TOLEDO (CENTRO) 
Rua Barão do Rio Branco, PR - TOLEDO (CENTRO), 1934 - 

Centro 
Toledo 

   

PR 

1158927 
RJ - ANGRA DOS REIS 

(CENTRO II) 
Rua da Conceiçäo, 309 - Centro Angra dos Reis 

   

RJ 

1148490 
RJ - ARARUAMA (CENTRO 

II) 

Rua Valdemar da Rocha, RJ - ARARUAMA (CENTRO II), 58 - 

Centro 
Araruama 

   

RJ 

1169242 
RJ - CAMPOS DOS 
GOYTACAZES (CENTRO III) 

Avenida Osvaldo Cardoso de Melo, RJ - CAMPOS DOS 
GOYTACAZES (CENTRO III), 678 - Parque Dom Bosco 

Campos dos 
Goytacazes 

   
RJ 

1125684 
RJ - Conceição de Macabu - 
Polo EaD 

Rua Maria Adelaide, 16 - Vila Nova 
Conceição de 
Macabu 

   
RJ 

1168544 
RJ - DUQUE DE CAXIAS 

(CENTRO) 

Rua Mariano Sendra dos Santos, RJ - DUQUE DE CAXIAS 

(CENTRO), 88 - Jardim Vinte e Cinco de Agosto 
Duque de Caxias 

   

RJ 

1169234 RJ - ITABORAÍ (CENTRO) Rua Tavares de Pinho, RJ - ITABORAÍ (CENTRO), 94 - Centro Itaboraí 
   

RJ 

1086428 RJ - Itaguaí - Polo EaD 
Rua Doutor Curvelo Cavalcanti, RJ - Itaguaí - Polo EaD, 248 - 

Centro 
Itaguaí 

   

RJ 

1106533 RJ - Itaperuna - Polo EaD Rua Tiradentes, 25 - Centro Itaperuna 
   

RJ 

1090649 RJ - Macaé - Polo EaD Avenida Atl?ntica, 1788 - Cavaleiros Macaé 
   

RJ 

1168569 RJ - MAGÉ (CENTRO I) Rua Coronel Siqueira, RJ - MAGÉ (CENTRO I), 73 - Centro Magé 
   

RJ 

1108467 
RJ - Nova Friburgo - Polo 

EaD 
Rua Benjamin Constant, 260 - Duas Pedras Nova Friburgo 

   

RJ 

1162704 

RJ - RIO DE JANEIRO 

(FREGUESIA JACAREPAGUÁ 

II) 

Avenida Geremário Dantas, RJ - RIO DE JANEIRO (FREGUESIA 

JACAREPAGUÁ II), 1400 - Freguesia (Jacarepaguá) 
Rio de Janeiro 

   

RJ 

1090897 
RJ - Rio de Janeiro - Polo 

EaD 
Avenida Rio Branco, 257 - Centro Rio de Janeiro 

   

RJ 

1164234 
RJ - RIO DE JANEIRO 

(ABOLIÇÃO) 

Dom Hélder Câmara, RJ - RIO DE JANEIRO (ABOLIÇÃO), 6845 

- Abolição 
Rio de Janeiro 

   

RJ 

1164235 
RJ - RIO DE JANEIRO (ILHA 

DO GOVERNADOR) 

Praia Belo Jardim, RJ - RIO DE JANEIRO (ILHA DO 

GOVERNADOR), 619 - Galeão 
Rio de Janeiro 

   

RJ 

1154908 
RJ - RIO DE JANEIRO 

(CAMPO GRANDE IV) 

Rua Augusto de Vasconcelos, RJ - RIO DE JANEIRO (CAMPO 

GRANDE IV), 544 - Campo Grande 
Rio de Janeiro 

   

RJ 

1168328 

RJ - RIO DE JANEIRO 

(FLAMENGO - 

UNINASSAU/UNIFAEL) 

Rua Marquês de Abrantes, RJ - RIO DE JANEIRO (FLAMENGO - 

UNINASSAU/UNIFAEL), 55 - Flamengo 
Rio de Janeiro 

   

RJ 



 

1101043 
RJ - Rio de Janeiro 

(Jacarepaguá) - Polo EaD 

Rua Nova, RJ - Rio de Janeiro (Jacarepaguá) - Polo EaD, 20 - 

Jacarepaguá 
Rio de Janeiro 

   

RJ 

1115202 
RJ - Rio de Janeiro (Santa 
Cruz) - Polo EaD 

Rua Teresa Cristina, 62 - Santa Cruz Rio de Janeiro 
   
RJ 

1115204 RJ - São Gonçalo - Polo EaD Rua Simeão Custódio, 41 - Centro São Gonçalo 
   
RJ 

1126694 RJ - Seropédica - Polo EaD 
Avenida Ministro Fernando Costa, RJ - Seropédica - Polo EaD, 
287 - Fazenda Caxias 

Seropédica 
   
RJ 

1120357 
RJ - Teresópolis II - Polo 

EaD 

Rua Alice Quintela Maurici Regadas, RJ - Teresópolis II - Polo 

EaD, 66 - Várzea 
Teresópolis 

   

RJ 

1169245 
RJ - VOLTA REDONDA 

(VILA SANTA CECILIA) 

Rua Vinte e Um, RJ - VOLTA REDONDA (VILA SANTA CECILIA), 

460 - Vila Santa Cecília 
Volta Redonda 

   

RJ 

1167983 
RN - CEARÁ-MIRIM 

(CENTRO) 

Rua Doutor Vicente Inacio Pereira, RN - CEARÁ-MIRIM 

(CENTRO), 53 - Centro 
Ceará-Mirim 

   

RN 

1164233 
RN - NATAL (CAPIM MACIO 

- UNINASSAU) 

Avenida Engenheiro Roberto Freire, RN - NATAL (CAPIM MACIO 

- UNINASSAU), 1422 - Capim Macio 
Natal 

   

RN 

1167970 RN - NATAL (LAGOA NOVA) 
Avenida Lima e Silva, RN - NATAL (LAGOA NOVA), 1539 - 

Lagoa Nova 
Natal 

   

RN 

1121560 
RN - Natal (Cidade Alta) - 

Polo EaD 

Avenida Rio Branco, RN - Natal (Cidade Alta) - Polo EaD, 571 - 

Cidade Alta 
Natal 

   

RN 

1162678 
RN - PARNAMIRIM (NOVA 

PARNAMIRIM) 

Avenida Abel Cabral, RN - PARNAMIRIM (NOVA PARNAMIRIM), 

2550 - Nova Parnamirim 
Parnamirim 

   

RN 

1170696 
RN - PARNAMIRIM (NOVA 

PARNAMIRIM I) 

Avenida Deputado Gastão Mariz de Faria, RN - PARNAMIRIM 

(NOVA PARNAMIRIM I), 300 - Nova Parnamirim 
Parnamirim 

   

RN 

1132551 RN - Parnamirim - Polo EaD Rua Edgar Dantas, 25 - Centro Parnamirim 
   

RN 

1163804 RN - PATU (CENTRO II) Rua Dr. José Augusto, RN - PATU (CENTRO II), 74 - Centro Patu 
   

RN 

1126407 RN - Santa Cruz - Polo EaD Rua Cosme Ferreira Marques, 155 - Centro Santa Cruz 
   

RN 

1170303 
RO - ARIQUEMES (SETOR 

INSTITUCIONAL I) 

Av. Tancredo Neves, RO - ARIQUEMES (SETOR 

INSTITUCIONAL I), 3536 - Setor Institucional 
Ariquemes 

   

RO 

1170625 
RO - CACOAL ( JD. 

CLODOALDO - UNINASSAU) 

Avenida Cuiabá, RO - CACOAL ( JD. CLODOALDO - 

UNINASSAU), 3087 - Jardim Clodoaldo 
Cacoal 

   

RO 

1170691 RO - CACOAL (CENTRO I) 
Rua Antônio Deodato Durce, RO - CACOAL (CENTRO I), 1229 - 

Centro 
Cacoal 

   

RO 

1170626 
RO - CACOAL (INCRA - 

UNINASSAU) 

Rua dos Esportes, RO - CACOAL (INCRA - UNINASSAU), 1038 

- Incra 
Cacoal 

   

RO 

1095160 
RO - Guajará-Mirim - Polo 

EaD 

Avenida Costa Marques, RO - Guajará-Mirim - Polo EaD, 354 - 

Centro 
Guajará-Mirim 

   

RO 

1105376 
RO - Nova Mamoré - Polo 

EaD 
Avenida Manoel Fernandes dos Santos, 3756 - Centro Nova Mamoré 

   

RO 

1091121 RO - Porto Velho - Polo EaD Rua Get?lio Vargas, 2634 - S?o Crist?v?o Porto Velho 
   

RO 

1162784 

RO - PORTO VELHO 

(ELETRONORTE - 
UNAMA/UNIFAEL) 

Rua Tutoia, RO - PORTO VELHO (ELETRONORTE - 

UNAMA/UNIFAEL), 3340 - Eletronorte 
Porto Velho 

   

RO 

1170627 
RO - PORTO VELHO 
(ELETRONORTE - UNAMA) 

Rua Tutoia, RO - PORTO VELHO (ELETRONORTE - UNAMA), 
3340 - Eletronorte 

Porto Velho 
   
RO 

1168582 
RO - ROLIM DE MOURA 

(CENTRO I) 

Rua Guaporé, RO - ROLIM DE MOURA (CENTRO I), 5333 - 

Centro 
Rolim de Moura 

   

RO 

2005675 
RO - São Miguel do 

Guaporé - Polo EaD 
Avenida São Paulo, 980 - Setor 2 

São Miguel do 

Guaporé 

   

RO 

1093261 RO - Vilhena - Polo EaD Avenida Celso Mazutti, 4091 - Jardim Am?rica Vilhena 
   

RO 

1162755 

RO - VILHENA (RES. 

ORLEANS - 

UNINASSAU/UNIFAEL) 

Rua Cleber Mafra de Souza, RO - VILHENA (RES. ORLEANS - 

UNINASSAU/UNIFAEL), 8735 - Residencial Orleans 
Vilhena 

   

RO 

1170629 
RO - VILHENA (RES. 

ORLEANS - UNINASSAU) 

Rua Cleber Mafra de Souza, RO - VILHENA (RES. ORLEANS - 

UNINASSAU), 8735 - Residencial Orleans 
Vilhena 

   

RO 

1170630 
RR - BOA VISTA (GARDEN 

SHOPPING - UNAMA) 

Avenida Ville Roy, RR - BOA VISTA (GARDEN SHOPPING - 

UNAMA), 1544 - Caçari 
Boa Vista 

   

RR 

1170305 
RR - BOA VISTA 

(MECEJANA I) 

Av. Mário Homem de Melo, RR - BOA VISTA (MECEJANA I), 

1101 - Mecejana 
Boa Vista 

   

RR 

1165777 RS - ARARICÁ (CENTRO II) 
Avenida José Antonio de Oliveira Neto, RS - ARARICÁ (CENTRO 

II), 829 - Centro 
Araricá 

   

RS 

1096329 
RS - Arroio Grande - Polo 

EaD 
Rua Dr. Monteiro, RS - Arroio Grande - Polo EaD, 885 - Centro Arroio Grande 

   

RS 

2002821 RS - Bagé - Polo EaD Avenida 7 de Setembro, Salas 1 e 2, 1041 - Centro Bagé 
   

RS 

1113732 
RS - Caçapava do Sul - Polo 

EaD 
Rua XV de Novembro, 183 A - Centro Caçapava do Sul 

   

RS 

1168553 
RS - CACHOEIRINHA (VILA 

CACHOEIRINHA) 

Avenida Flores da Cunha, RS - CACHOEIRINHA (VILA 

CACHOEIRINHA), 1743 - Vila Cachoeirinha 
Cachoeirinha 

   

RS 

1086761 RS - Canoas - Polo EaD Rua Tiradentes, RS - Canoas - Polo EaD, 154 - Centro Canoas 
   

RS 

1148477 RS - CARAZINHO (CENTRO) 
Avenida Flores da Cunha, RS - CARAZINHO (CENTRO), 835 - 

Centro 
Carazinho 

   

RS 

1132093 
RS - Carlos Barbosa - Polo 

EaD 

Rua Buarque de Macedo, RS - Carlos Barbosa - Polo EaD, 3211 

- Aparecida 
Carlos Barbosa 

   

RS 



 

1038037 RS - Erechim - Polo EaD 
Avenida Sete de Setembro, Térreo - Junto ao seminário Nossa 

Senhora de Fátima, 1305 - Centro 
Erechim 

   

RS 

1113892 RS - Espumoso - Polo EaD Rua Cristóvão Colombo, 120 - Brasil Espumoso 
   
RS 

1086763 RS - Itaqui - Polo EaD Rua Euclides Aranha, RS - Itaqui - Polo EaD, 1105 - Centro Itaqui 
   
RS 

1116422 
RS - Lagoa Vermelha - Polo 
EaD 

Avenida Benjamin Constant, 2259 - Centro Lagoa Vermelha 
   
RS 

2005679 
RS - Liberato Salzano - Polo 

EaD 
Avenida Rio Branco, S/N - Centro Liberato Salzano 

   

RS 

1109613 RS - Machadinho - Polo EaD Avenida Independência, 172 - Centro Machadinho 
   

RS 

1095163 RS - Marau - Polo EaD Avenida Julio Borella, RS - Marau - Polo EaD, 3553 - Trevo Sul Marau 
   

RS 

1115206 
RS - Não-Me-Toque - Polo 

EaD 
Avenida Dr. Waldomiro Graeff, 1981 - Centro Não-Me-Toque 

   

RS 

1094719 RS - Nonoai - Polo EaD Rua Rui Barbosa, RS - Nonoai - Polo EaD, 351 - Centro Nonoai 
   

RS 

1096381 
RS - Novo Hamburgo II - 

Polo EaD 

Rua Sobradinho, RS - Novo Hamburgo II - Polo EaD, 301 - São 

Jorge 
Novo Hamburgo 

   

RS 

1170306 
RS - PASSO FUNDO 

(CENTRO III) 

Rua Capitão Eleutério, RS - PASSO FUNDO (CENTRO III), 613 - 

Centro 
Passo Fundo 

   

RS 

1109267 RS - Pelotas - Polo EaD Rua Andrade Neves, 1934 - Centro Pelotas 
   

RS 

1095600 RS - Portão - Polo EaD Rua Manaus, 260 - Centro Portão 
   

RS 

1140439 

RS - UNIFAEL (PORTO 

ALEGRE - BOURBON 

SHOPPING) 

Avenida Assis Brasil, RS - UNIFAEL (PORTO ALEGRE - 
BOURBON SHOPPING), 2611 - Passo da Areia 

Porto Alegre 
   
RS 

1123009 
RS - Porto Alegre - Polo 

EaD 
Rua dos Andradas, 1444 - Centro Porto Alegre 

   

RS 

1165780 
RS - RIO GRANDE (CENTRO 

ll) 

Rua Barão de Cotegipe, RS - RIO GRANDE (CENTRO ll), 443 - 

Centro 
Rio Grande 

   

RS 

1105378 
RS - Salto do Jacuí - Polo 

EaD 
Rua Getulio Vargas, 241 - Navegantes Salto do Jacuí 

   

RS 

1115819 RS - Sananduva - Polo EaD Avenida Salzano da Cunha, 939 - Centro Sananduva 
   

RS 

1167984 
RS - SANTANA DO 

LIVRAMENTO (CENTRO) 

Rua Manduca Rodrigues, RS - SANTANA DO LIVRAMENTO 

(CENTRO), 976 - Centro 

Santana do 

Livramento 

   

RS 

1132830 RS - Santa Rosa - Polo EaD 
Rua Doutor João Dahne, RS - Santa Rosa - Polo EaD, 630 - 

Centro 
Santa Rosa 

   

RS 

1140758 
RS - SANTA VITORIA DO 

PALMAR (CENTRO II) 

RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, RS - SANTA VITORIA DO 

PALMAR (CENTRO II), 578 - Centro 

Santa Vitória do 

Palmar 

   

RS 

1117635 
RS - Santo Antônio da 
Patrulha - Polo EaD 

Avenida Affonso Porto Emerim, 71 - Centro 
Santo Antônio 
da Patrulha 

   
RS 

1168584 RS - SARANDI (CENTRO I) 
Avenida Duque de Caxias, RS - SARANDI (CENTRO I), 1433 - 
Centro 

Sarandi 
   
RS 

1086652 
RS - Serafina Corrêa - Polo 
EaD 

Avenida Arthur Oscar, RS - Serafina Corrêa - Polo EaD, 2360 - 
Gramadinho 

Serafina Corrêa 
   
RS 

1123188 RS - Soledade - Polo EaD 
Avenida Pinheiro Machado, RS - Soledade - Polo EaD, 1108 - 

Centro 
Soledade 

   

RS 

1073015 RS - Torres - Polo EaD 
Avenida Castelo Branco, RS - Torres - Polo EaD, 2205 - 

Centenário 
Torres 

   

RS 

1070441 RS - Três Coroas - Polo EaD Rua Germano Volkart, 27 - Centro Três Coroas 
   

RS 

1106815 RS - Uruguaiana - Polo EaD Rua Duque de Caxias, 1570 - Centro Uruguaiana 
   

RS 

1154889 RS - VACARIA (CRISTINA) Rua Farroupilha, RS - VACARIA (CRISTINA), 580 - Cristina Vacaria 
   

RS 

1073018 SC - Araranguá - Polo EaD Avenida Sete de Setembro, 2535 - Vila São José Araranguá 
   

SC 

1105509 
SC - Balneário Camboriú - 

Polo EaD 
Rua Tail?ndia, 72 - Na?es 

Balneário 

Camboriú 

   

SC 

1118984 
SC - Braço do Norte - Polo 

EaD 

Rua Servidão José Speck, SC - Braço do Norte - Polo EaD, 52 - 

Centro 
Braço do Norte 

   

SC 

2005683 
SC - Campos Novos - Polo 

EaD 
Rua Germano Foppa, Térreo, 360 - Centro Campos Novos 

   

SC 

1165711 SC - CHAPECO (PALMITAL) Recife, SC - CHAPECO (PALMITAL), 403 - Palmital Chapecó 
   

SC 

1106816 
SC - Correia Pinto - Polo 

EaD 

Avenida Tancredo Neves, SC - Correia Pinto - Polo EaD, 1114 - 

Centro 
Correia Pinto 

   

SC 

1096762 SC - Criciúma - Polo EaD Rua Giacomo Sônego, 150 - Centro Criciúma 
   

SC 

1077784 
SC - Faxinal dos Guedes - 

Polo EaD 

Rua 3 de maio, SC - Faxinal dos Guedes - Polo EaD, 854 - 

Centro 

Faxinal dos 

Guedes 

   

SC 

1148821 
FLORIANÓPOLIS (FLORIPA 

SHOPPING) 

SC-401, FLORIANÓPOLIS (FLORIPA SHOPPING), 3116 - Saco 

Grande 
Florianópolis 

   

SC 

1090930 
SC - Iporã do Oeste - Polo 

EaD 
Rua Cam?es, 125 - Centro Iporã do Oeste 

   

SC 



 

1101226 SC - Itajaí - Polo EaD Rua Uruguai, SC - Itajaí - Polo EaD, 456 - Centro Itajaí 
   

SC 

1117636 SC - Itapema - Polo EaD Rua 234, 74 - Meia Praia Itapema 
   
SC 

1095599 SC - Joinville - Polo EaD Avenida Doutor Albano Schulz, 847 - Centro Joinville 
   
SC 

1105085 SC - Palhoça - Polo EaD Avenida Bar?o do Rio Branco, 111 - Centro Palhoça 
   
SC 

1086802 SC - Penha - Polo EaD Rua José João Batista, SC - Penha - Polo EaD, 253 - Centro Penha 
   

SC 

1093263 
SC - São Francisco do Sul - 

Polo EaD 
Rua Bar?o do Rio Branco, 740 - Centro 

São Francisco 

do Sul 

   

SC 

1115210 
SC - São João Batista - Polo 

EaD 
Rua Amphrisio Tiburcio Sestrem, 78 - Centro São João Batista 

   

SC 

1090931 SC - São José - Polo EaD Rua Aleixo Alves de Souza, 123 - Barreiros São José 
   

SC 

1173412 SC - TIJUCAS (CENTRO IV) 
Rua Rudy Bayer, Nº 32, Centro, Tijucas/SC - CEP 88200-000, 

32 - Centro 
Tijucas 

   

SC 

1112451 SP - Araçatuba - Polo EaD Rua Major Mendonça, 126 - Vila Mendonça Araçatuba 
   

SP 

1167985 
SP - BAURU (JARDIM 

ESTORIL) 

Avenida Nossa Senhora de Fátima, SP - BAURU (JARDIM 

ESTORIL), 1-80 - Jardim Estoril IV 
Bauru 

   

SP 

1168571 SP - BOITUVA (CENTRO II) 
Rua Coronel Arruda Botelho, SP - BOITUVA (CENTRO I), 225 - 

Centro 
Boituva 

   

SP 

1167996 SP - CABREÚVA (JACARÉ) 
Rua Fernando Nunes, SP - CABREÚVA (JACARÉ), 542 - 

(Jacaré) 
Cabreúva 

   

SP 

1165734 
SP - CAMPINAS (PONTE 

PRETA) 

da Saudade, SP - CAMPINAS (PONTE PRETA), 326 - Ponte 

Preta 
Campinas 

   

SP 

1123132 
SP - Caraguatatuba - Polo 

EaD 
Avenida Vereador Aristides Anizio dos Santos, 944 - Indaiá Caraguatatuba 

   

SP 

1169235 
SP - CARAPICUÍBA 

(CENTRO) 
Avenida Fernanda, SP - CARAPICUÍBA (CENTRO), 210 - Centro Carapicuíba 

   

SP 

1173229 
SP - COTIA (VILA SÃO 

FRANCISCO DE ASSIS) 
Rua José Augusto Pedroso, 238 - Vila São Francisco de Assis Cotia 

   

SP 

1164227 SP - DRACENA (CENTRO) Rua Chile, SP - DRACENA (CENTRO), 150 - Jardim América Dracena 
   

SP 

1165738 SP - FRANCA (CENTRO) General Carneiro, SP - FRANCA (CENTRO), 1355 - Centro Franca 
   

SP 

1162712 
SP - GUARULHOS (CENTRO 

- UNG/UNIFAEL) 

Praça Tereza Cristina, SP - GUARULHOS (CENTRO - 

UNG/UNIFAEL), 88 - Centro 
Guarulhos 

   

SP 

1169243 
SP - ITAQUA (VILA 

VÍRGINIA - UNG/UNIFAEL) 

Avenida Uberaba, SP - ITAQUA (VILA VÍRGINIA - 

UNG/UNIFAEL), 251 - Vila Virgínia 
Itaquaquecetuba 

   

SP 

1162932 
SP - JUNDIAÍ (VILA MARIA 

GENOVEVA) 

Vitória, SP - JUNDIAÍ (VILA MARIA GENOVEVA), 516 - Vila M 

Genoveva 
Jundiaí 

   

SP 

1169241 SP - LORENA (CRUZ) Rua Dom Bosco, SP - LORENA (CRUZ), 335 - Centro Lorena 
   

SP 

1123193 SP - Luís Antônio - Polo EaD 
Rua Américo de Araújo Pires, SP - Luís Antônio - Polo EaD, 591 

- Centro 
Luís Antônio 

   

SP 

1105088 SP - Marília - Polo EaD Avenida Presidente Tancredo de Almeida Neves, 120 - Centro Marília 
   
SP 

1165743 SP - PIRACICABA (CENTRO) Morais Barros, SP - PIRACICABA (CENTRO), 597 - Centro Piracicaba 
   
SP 

1170685 
SP - PRAIA GRANDE 

(BOQUEIRAO III) 

Avenida Brasil, SP - PRAIA GRANDE (BOQUEIRAO III), 600 - 

Boqueirão 
Praia Grande 

   

SP 

1097177 
SP - Presidente Epitácio - 

Polo EaD 

Rua Belo Horizonte, SP - Presidente Epitácio - Polo EaD, 2-44 - 

Centro 

Presidente 

Epitácio 

   

SP 

1162707 

SP - PRESIDENTE 

PRUDENTE (VILA SANTA 

HELENA) 

Avenida Manoel Goulart, SP - PRESIDENTE PRUDENTE (VILA 

SANTA HELENA), 1481 - Vila Santa Helena 

Presidente 

Prudente 

   

SP 

1168549 
SP - RIBEIRÃO PRETO (JD 

SUMARÉ) 

Rua Eliseu Guilherme, SP - RIBEIRÃO PRETO (JD SUMARÉ), 

892 - Jardim Sumaré 
Ribeirão Preto 

   

SP 

1118918 
SP - Santo André - Polo 

EaD 
Rua Prefeito Justino Paixão, 248 - Centro Santo André 

   

SP 

1154910 SP - SANTOS (APARECIDA) 
Rua Januário dos Santos, SP - SANTOS (APARECIDA), 70 - 

Aparecida 
Santos 

   

SP 

1123141 
SP - São Bernardo do 

Campo - Polo EaD 
Avenida Imperador Pedro II, 115 - Nova Petrópolis 

São Bernardo do 

Campo 

   

SP 

1162735 
SP - SÃO JOSÉ DO RIO 

PRETO (BOA VISTA) 

Rua Boa Vista, SP - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO (BOA VISTA), 

512 - Boa Vista 

São José do Rio 

Preto 

   

SP 

24669 
SP - São José do Rio Preto - 

Polo EaD 
Rua Pedro Amaral, 2475 - Boa Vista 

São José do Rio 

Preto 

   

SP 

1167987 

SP - SÃO JOSÉ DOS 

CAMPOS (CIDADE VISTA 

VERDE) 

Rua das Gardenias, SP - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS (CIDADE 

VISTA VERDE), 145 - Jardim Motorama 

São José dos 

Campos 

   

SP 

1140756 
SP - SÃO PAULO 

(TUCURUVÍ) 

Avenida Coronel Sezefredo Fagundes, SP - SÃO PAULO 

(TUCURUVÍ), 938 - Tucuruvi 
São Paulo 

   

SP 

1086750 
SP - São Paulo (São 

Mateus) - Polo EaD 

Avenida Mateo Bei, SP - São Paulo (São Mateus) - Polo EaD, 

1589 - São Mateus 
São Paulo 

   

SP 

1170686 
SP - SÃO PAULO 

(GUAIANAZES) 

Rua Capitão Pucci, SP - SÃO PAULO (GUAIANAZES), 42 - 

Lajeado 
São Paulo 

   

SP 



 

1164228 
SP - SÃO PAULO (VILA 

LAÍS) 

Rua Coronel Meireles, SP - SÃO PAULO (VILA LAÍS), 539 - Vila 

Laís 
São Paulo 

   

SP 

1096808 
SP - São Paulo (Copem) - 
Polo EaD 

Rua Marconi, 87 - Centro São Paulo 
   
SP 

1170694 SP - SÃO PAULO (MOOCA) Rua Pirajá, SP - SÃO PAULO (MOOCA), 223 - Mooca São Paulo 
   
SP 

1133011 
SP - São Paulo (Penha de 
França) - Polo EaD 

Rua Santo Afonso, 150 - Penha de França São Paulo 
   
SP 

1119694 SP - Tatuapé - Polo EaD Rua Tijuco Preto, SP - Tatuapé - Polo EaD, 1593 - Tatuapé São Paulo 
   

SP 

1096730 SP - São Vicente - Polo EaD Avenida Marechal Deodoro, 709 - Vila Valença São Vicente 
   

SP 

1123150 SP - Sorocaba - Polo EaD Avenida Roberto Simonsen, 669 - Jardim Santa Rosália Sorocaba 
   

SP 

1164230 
SP - SOROCABA (CIDADE 

INDUSTRIAL) 

Rua Rosina Salerno, SP - SOROCABA (CIDADE INDUSTRIAL), 

396 - Jardim Carolina 
Sorocaba 

   

SP 

1090990 SP - Votorantim - Polo EaD Rua Albertina Nascimento, 139 - Centro Votorantim 
   

SP 

1086659 
SP - Votuporanga - Polo 

EaD 
Rua Pernambuco, SP - Votuporanga - Polo EaD, 3891 - Centro Votuporanga 

   

SP 

1123194 
TO - Araguacema - Polo 

EaD 

Rua Piranhas, TO - Araguacema - Polo EaD, S/N - Jardim 

Planalto 
Araguacema 

   

TO 

1167997 
TO - ARAGUAÍNA (ZONA 

LONTRA GLEBA) 

Lote 32- remanescente, quadra 2, folha 1, TO - ARAGUAÍNA 

(ZONA LONTRA GLEBA), 2 - Zona Lontra Gleba 
Araguaína 

   

TO 

1170687 
TO - ARAGUAÍNA 

(SENADOR III) 

Rua José de Alencar, TO - ARAGUAÍNA (SENADOR III), 178 - 

Jardim Filadélfia 
Araguaína 

   

TO 

1096729 TO - Gurupi - Polo EaD Avenida Sergipe, 952 - Setor Central Gurupi 
   

TO 

1170631 
TO - PALMAS (CENTRO - 

UNINASSAU) 

Av. Teotônico Segurado, TO - PALMAS (CENTRO - 

UNINASSAU), S/N - Centro 
Palmas 

   

TO 

1110567 TO - Palmas - Polo EaD Quadra 104 Norte Rua NE 7, - Plano Diretor Norte Palmas 
   

TO 

1086041 
TO - Paraíso do Tocantins - 

Polo EaD 

Rua 13 de Maio, TO - Paraíso do Tocantins - Polo EaD, 280 - 

Centro 

Paraíso do 

Tocantins 

   

TO 

 
 
 
 
 

Vania Hammerschmidt 
Coordenadora do CST em Negócios Imobiliários 

 
 

 


